
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DEZ) 

4 

Fis. 	J 

ubri 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°029/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8/2021 -O29PMP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Obras, mediante a Pregoeira devidamente designada, torna público que às 09:00 horas do dia 21 de Julho 
de 20219 fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo sitio 
www.comprasnet.gov.br, para Locação de 1 (uni) barco rebocador para balsa com capacidade para 25 
toneladas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar- se nas dependências da Central de Licitações e Contratos. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central de Licitações e 
Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/N°, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.br, 
www.governotransparente.com.br/transparencia14507490,  consultar no ícone licitações ou no Portal do 
TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.  

PARAUAPEBAS - PA, 07 de Julho de 2021. 

M1I)IANE AL 

1 E11 1D1~1~1 1 ~IE.~ 1 j~ PUBLICADO EMC 
QUI 

01J1AD1,0 DE 1,050 

Prefeitura Municipal de Parauapebas 
Morro dos Ventos S/N - Bairro Beira Rio 11 - Parauapebas-PA. CEP 68.515-000. 



AVISO DE LICITA
W/2021

ÃO  PREGÃO 11C

1  

NO QLe 

ELETRONICO N° 	-O29PMP (s 

Publicado em Quarta, 07 de Julho de 2021. 14h03 1 por dc 1 Voltar à páginaanterior 	 rica 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8/2021-029PMP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, mediante a 

Pregoeira devidamente designada, torna público que as 09:00 horas do dia 21 de Julho de 2021, fará realizar 

licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo sitio www.cornprasnet.gov.br, para 

Locação de 1 (um) barco rebocador para balsa com capacidade para 25 toneladas, no Município de Parauapebas, 

L,stado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar- se nas dependências da Central de 

Licitações e Contratos. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central de Licitações e Contratos da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, SINO, Bairro Beira Rio 

II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda 

através dos sítios: www.comprasnet.gov.br, vvww.governotransparente.com.br/transparencia/4507490,  consultar 

no ícone licitações ou rio Portal do TCM-PA www,rn..gõv,hr/pirtat-hc.-pubtico. 

PARAUAPEBAS - PA, 07 de Julho de 2021. 

MIDIANE ALVES RUFINO LIMA 

Pregoeira 



Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021 
	

DIÁRIO OFICIAL N° 34.631U 129 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo sitio www. 
comprasnet.gov.br, para Locação de 1 (um) barco rebocador para balsa com 
capacidade para 25 toneladas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar- se nas depen-
dências da Central de Licitações e Contratos. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Cen-
tral de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N°, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.çov. 
br, www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490,  consultar no 
ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.b

CBAS

lico. 
PARAUAPEBAS - PA, 07 de Julho de 202  

MIDIANE ALVES RUFINO UMA L,0
Pregoeira /,)

93

ESTADO DO PARA 	O
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAP

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO
ORIGEM: CONTRATO n° 20210161

DECORRENTE: PREGÃO N° 8/2020-O46PMP 	 a

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEB 
CONTRATADA (0): PPF COM E SERV EIRELI. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) 
E INSUMOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES 
TÉCNICAS DE ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O EN-
FRENTAMENTO DO NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19) DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 198.636,00 (cento e noventa e oito mil, 
seiscentos e trinta e seis reais). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da as-
sinatura pelas partes. 
DATA DE EMISSAO: 29 de Março de 2021. 
DATA DO ENCERRAMENTO: 29/06/2021. 

Protocolo 677523 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO 
ORIGEM: CONTRATO n° 20210155 

DECORRENTE: PREGÃO N° 8/2020-046PMP 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA 
CONTRATADA (0): HM CIRÚRGICA LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) 
E INSUMOS, COM ENTREGA PARCELADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES 
TÉCNICAS DE ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O EN-
FRENTAMENTO DO NOVO CORONA VIRUS (COVID-19) DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARA. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da as-
sinatura pelas partes. 
DATA DE EMISSAO: 26 de Março de 2021. 
DATA DO ENCERRAMENTO: 29/06/2021. 

Protocolo 677518 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO 
ONTRATANTE: ORIGEM: CONTRATO n° 20210159 

CORRENTE: PREGÃO N° 8/2020-O46PMP 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA 

CONTRATADA (0): SUPREMA HOSPITALARES EIRELI. 
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO  INDIVIDUAL (EPI) 
E INSUMOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES 
TÉCNICAS DE ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O EN-
FRENTAMENTO DO NOVO CORONA VIRUS (COVID-19) DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARA. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais). 
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da as-
sinatura pelas partes. 
DATA DE EMISSAO: 29 de Março de 2021. 
DATA DO ENCERRAMENTO: 29/06/2021. 

Protocolo 677519 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO 
ORIGEM: CONTRATO n° 20210160 

DECORRENTE: PREGÃO N° 8/2020-046PMP 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA 
CONTRATADA (0): PHENIX HOSPITALAR LTDA-EPP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO  INDIVIDUAL (EPI) 
E INSUMOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES 
TÉCNICAS DE ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O EN-
FRENTAMENTO DO NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19) DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 25.200,000 (vinte mil e duzentos reais). 

•

ENCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da as-
tura pelas partes. 

TA DE EMISSAO: 29 de Março de 2021. 
DATA DO ENCERRAMENTO: 29/06/2021. 

Protocolo 677521 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO 
ORIGEM: CONTRATO n° 20210154 

DECORRENTE: PREGÃO N° 8/2020-046PMP 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA 
CONTRATADA (0): CRISTALFARMA COM. REPRESENT. IMPORT. E EXPORTA-
ÇÃO LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO  INDIVIDUAL (EPI) 
E INSUMOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES 
TÉCNICAS DE ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O EN-
FRENTAMENTO DO NOVO COROJJA VIRUS (COVID-19) DO MUNICIPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARA. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 580.347,00 (quinhentos e oitenta mil, 
trezentos e quarenta e sete reais). 
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da as-
sinatura pelas partes. 
DATA DE EMISSAO: 26 de Março de 2021. 
DATA DO ENCERRAMENTO: 29/06/2021. 

Protocolo 677516 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8/2021-029PMP 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Obras, mediante a Pregoeira devidamente designada, toma pú- 
blico que às 09:00 horas do dia 21 de Julho de 2021, fará realizar licitação 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210329 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-044PMP 
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ 

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de fertilizantes, calcário, defensivos agrícolas, hormônios vegetais, 
adjuvantes e sacola plástica para atendimento aos projetos de Fruticultura, 
Plano Safra, Olericultura, Bovinocultura Leiteira, Ovino-caprinocultura e Cen-
tro de Tecnologia para Agricultura Familiar - CETAF, da Secretaria Municipal de 
Produção Rural do Município de Parauapebas, estado do Pará 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-044PMP 
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020-044PMP, conforme abaixo: 
Empresa: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME; C.N.P.J. n° 
15.620.337/0001-79, estabelecida à RUA MARECHAL RONDON 695 A QD.70 
LT.47, RIO VERDE, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). 
AGUINEL ALVES SOUSA, C.P.F. no 300.436.542-15, R.G. n° 1110281 SSP MA. 
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00011 00012 00014 00017 00041 
VALOR TOTAL R$ 2.202.717,00 
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov. 
Parauapebas- PA, 21 de Junho de 2021 

Protocolo 677524 

PREFEITURA MUNICIPAL 
1)E PAU I)'ARCO 

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Termo de Homologação, referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP N° 
012/2021-FMS, Processo n° 017.2021.01. Objeto: Registro de preço visando 
futura e eventual Contratação de Empresa especializada em fornecimento de 
Lentes de Graus e Armações Oftalmológicas, para atender a Saúde Pública do 
Município de Pau Darco - PA. Homologado a empresa: OTICA CENTRAL EIRELI 
- ME, inscrita no CNPJ, sob o n°. 06.326.240/0001-67, vencedor do valor com 
o total de R$ 303.680,00 (Trezentos e Tres Mil e Seiscentos e Oitenta Reais), 
com o valor total da licitação R$ 303.680,00 (Trezentos e Tres Mil e Seiscen-
tos e Oitenta Reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Pau D 'arco - PA. 
24/06/2021, CLEDSON FERREIRA CHAVES, secretario Municipal de Saúde 
de Pau Darco/PA. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO - 
Ata de Registro de Preço n° 2021/013, referente ao PREGAO ELETRO-
NICO SRP N° 012/2021-FMS, Processo n° 017.2021.01. Objeto: Registro 
de preço visando futura e eventual Contratação de Empresa especializada em 
fornecimento de Lentes de Graus e Armações Oftalmológicas, para atender 
a Saúde Pública do Município de Pau Darco - PA. Homologado a empresa: 
OTICA CENTRAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ, sob o n°. 06.326.240/0001- 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 	

DE 	

ISSN 1677-7069 	 N2 127, quinta-feira, 8 de julho de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTE 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 14/2021 

Cujo objeto corresponde a Registro de preços que objetiva a Coeata.4brICa 
Pessoa Jurídica Visando a Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de lnformás&para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. A PrefãTt7 
Municipal de Nova Timboteua/Pa, Sra. Claudia do Socorro Pinheiro Neto, considerando 
parecer da Controladoria Interna do Município, que identificou erros no termo de 
referência do processo e que por Isso recomenda que o mesmo tenha seus atos anulados 
para que não aja prejuízos futuros para essa administração, decide ANULAR o processo 
licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 014/2021 para revisão e retificação do 
Termo de Referência. O novo edital será divulgado na forma da Lei. Fica neste ato a 
Comissão de Licitação autorizada a proceder os ajustes e divulgações necessárias para a 
regularização dos atos. 

07-PERFORM INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 04.624.939/0001-88. 
Subtotal Adjudicado: R$ 90.367,00(noventa mil trezentos e sessenta e sete 

reais) 
08-ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR - CNPJ: 28.862.607/0001-08. 
Subtotal Adjudicado: R$ 26.334,00(vinte e seis mil trezentos e trinta e quatro 

09-DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 10.210.196/0001- 
00. 

Subtotal Adjudicado: R$ 128.408,00(cento e vinte e Oito mil quatrocentos e oito 
reais) 

10-NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 

10.820.186/0001-89. 
Subtotal Adjudicado: R$ 51.300,00(cinquenta e um mil e trezentos reais) 
11-DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 20.402.517/0001-14. 
Subtotal Adjudicado: R$ 87.493,10(oltenta e sete mil quatrocentos e noventa e 

três reais e dez centavos) 

Pacajá-PA, 6 de julho de 2021. 
ANDRÉ RIOS DE REZENDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Nova Timboteua-PA, 7 de julho de 2021 
CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO NQ PE-020-FMS/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE ORIXIMINA. CONTRATO N9 136/2021-FMS, Empresa Contratada: VEIGA PRINTES 
LTDA - EPP, no valor de R$ 44.950,00 (quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais). 
Objeto: Contratação de empresa especializada no preparo e fornecimento de refeições 
prontas (almoço/jantar e lanches) para atender a Secretaria Municipal de Saúde e suas 
Unidades de Atendimento. Vigência: 06/07/2021 à 06/07/2022. Data da assinatura: 
06/07/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Origem: PREGÃO ELETRÔNICO NQ PE-021-FMS/2021. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE ORIXIMINÁ. CONTRATO N2 137/2021-FMS, Empresa Contratada: EDILBERTO 
PEREIRA SARUBI - EPP, no valor de R$ 503.300,97 (quinhentos e três mil, trezentos reais e 
noventa e sete centavos); CONTRATO NQ 138/2021-FMS, Empresa Contratada J. J. A. DE 
ALMEIDA - ME, no valor de R$ 503.161,79 (quinhentos e três mil, cento e sessenta e um 
reais e setenta e nove centavos); CONTRATO N2 139/2021-FMS, Empresa Contratada R O 
T FARIAS EIRELI - EPP, no valor de R$ 503.032,33 (quinhentos e três mil, trinta e dois reais 
e trinta e três centavos). Objeto: Contratação de empresa de navegação especializada em 
transporte intermunicipal passageiros, para fornecimento de passagens fluviais em rede e 
camarote, em embarcações do tipo Ferry Boat, com linha regular na cidade de Oriximiná, 
com salda e chegada em dias e horários regulares no porto desta cidade, equipadas com 
enfermarias (com equipe técnica especializada) e serviços de alimentação/lanchonete, para 
atender pacientes com acompanhantes em Tratamento Fora de Domicilio (TFD) e 
servidores da Secretaria Municipal de Saúde em treinamento ou a serviço. Vigência: 
06/07/2021 á 06/07/2022. Data da assinatura: 06/07/2021. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  PE-020-FMS-2021 

No dia 05/07/2021 foi adjudicado e homologado o PREGÃO ELETRÔNICO NQ PE-
020-FMS/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada no preparo e fornecimento 
de refeições prontas (almoço/jantar e lanches) para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde e suas Unidades de Atendimento. Empresa vencedora: VEIGA PRINTES LTDA - EPP, 
no valor de R$ 44.950,00 (quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais). Recursos 
Proprios e Federais. 

Orisiminá-PA, 6 de julho de 2021. 
RAVANE SOUZA SANTOS 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ PE-021-FMS-2021 

No dia 06/07/2021 foi adjudicado e homologado o PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE-
021-FMS/2021. Objeto: Contratação de empresa de navegação especializada em transporte 
intermunicipal passageiros, para fornecimento de passagens fluviais em rede e camarote, 
em embarcações do tipo Ferry Boat, com linha regular na cidade de Onximiná, com saída 
e chegada em dias e horários regulares no porto desta cidade, equipadas com enfermarias 
(com equipe técnica especializada) e serviços de alimentação/lanchonete, para atender 
pacientes com acompanhantes em Tratamento Fora de Domicilio (TFD( e servidores da 
Secretaria Municipal de Saúde em treinamento ou a serviço. Empresas vencedoras: 
EDILBERTO PEREIRA SARUBI - EPP, no valor de R$ 503.300,97 (quinhentos e três mil, 
trezentos reais e noventa e sete centavos); J. J. A. DE ALMEIDA - ME, no valor de R$ 
503.161,79 (quinhentos e três mil, cento e sessenta e um reais e setenta e nove centavos(; 
R O T FARIAS EIRELI - EPP, no valor de R$ 503.032,33 (quinhentos e três mil, trinta e dois 
reais e trinta e três centavos). Recursos Proprios e Federais. 

Orisiminá-PA, 6 de julho de 2021. 
RAYANE SOUZA SANTOS 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N 25/2021 

O Prefeito Municipal de Pacajá, Esmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, torna 
público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório P.E N 025/2021. 

OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de 
empresas para fornecimento de suprimentos de informática e materiais de informática 
permanente atendendo assim as demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas 
Secretarias. 

EMPRESAS VENCEDORAS: 
01-LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI - CNPJ: 07.195.970/0001-39. 
Subtotal Adjudicado: R$ 87.071,00(oitenta e sete mil e setenta e um reais) 
02-PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 

08.255.726/0001-87. 
Subtotal Adjudicado: R$ 159.105,50)cento e cinquenta e nove mil cento e cinco 

reais e cinquenta centavos) 
03-D. G. SPERN EIRELI - CNPJ: 04.253.995/0001-53. 
Subtotal Adjudicado: R$ 1.376.494,70(um milhão trezentos e setenta e seis mil 

quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta centavos) 
04-AUGUSTU 5 INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 10.433.143/0001-40. 
Subtotal Adjudicado: R$ 1.553.870,75(um milhão quinhentos e cinquenta e três 

mil oitocentos e setenta reais e setenta e cinco centavos) 
05-1— A. QUEIROZ EIRELI - CNPJ: 34.791.063/0001-25. 
Subtotal Adjudicado: R$ 272.753,30(duzentos e setenta e dois mil setecentos e 

cinquenta e três reais e trinta centavos) 
06-TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI CNPJ: 27.274.178/0001-87. 
Subtotal Adjudicado: R$ 76.425.00)setenta e seis mil quatrocentos e vinte e 

cinco reais( 

Eue du,.ss, pode ...verificado ,,o endereço .Eeôvco 

VÁ hup//*uu.vgub/uamtx.dad..huI, pato código 0530202557205  

5 TERMO ADITIVO n2 433/2021 - CONTRATO n2 971/2017, PREGÃO PRESENCIAL nQ. 
9/2017-00034, ~/DESENVOLVE TECNOLOGIA, TREINAMENTO E GESTÃO POR RESULTADO 
PARA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA EIRELI -ME. Referente a renovação contratual por igual 
período e valor. Vigência: 26/06/2021 a 26/06/2022. Valor global R$ 642.000,00. 
Ordenador de Despesa: João Lucidio Lobato Paes - Prefeito Municipal. 

5' TERMO ADITIVO na 434/2021 - CONTRATO n2 12S2/2019, PREGÃO ELETRÔNICO na 
9/2019-00018, PMP/PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS LTDA EPP. Referente a renovação 
contratual por igual período e valor. Vigência: 26/06/2021 a 26/06/2022. Valor global R$ 
3.723.461,16. Ordenador de Despesa: João Lucidio Lobato Paes - Prefeito Municipal. 

8' TERMO ADITIVO na 441/2021 - CONTRATO na 757/2018, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
na 6/2018-00008, ~/COMÉRCIO E TRANSPORTES BOA ESPERANÇA - LTDA. Referente a 
renovação contratual por período e valor correspondente a 60 dias. Vigência: 29/06/2021 
a 29/09/2021. Valor global R$ 381.184,00. Ordenador de Despesa: Fundo Municipal de 
Saúde: Marinaldo Martins Parreira - Secretário Municipal de Saúde. 

3 TERMO ADITIVO n2 450/2021 - CONTRATO nQ 998/2018, DISPENSA DE LICITAÇÃO nQ. 
7/2018-00042, ~/SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE PARAGOMINAS. 
Referente à renovação por igual período e valor. Vigência: 02/07/2021 a 02/07/2022. Valor 
global R$ 18.000,00. Ordenador de Despesa: Fundo Municipal de Saúde: Marinaldo Martins 
Ferreira - Secretário Municipal de Saúde. 

3 TERMO ADITIVO nQ 451/2021 - CONTRATO n9 999/2018, DISPENSA DE LICITAÇÃO n2 
7/2018-00043, PMP/MARIA APARECIDA SOUZA DA CRUZ ARAUJO. Referente à renovação 
por Igual período e valor. Vigência: 02/07/2021 a 02/07/2022. Valor global R$ 5.400,00. 
Ordenador de Despesa: Fundo Municipal de Saúde: Marinaldo Martins Ferreira - Secretário 
Municipal de Saúde. 

3 TERMO ADITIVO na 452/2021 - CONTRATO na 1000/2018, DISPENSA DE LICITAÇÃO 59 
7/2018-00044, ~/FRANCISCO ANTONIO VIEIRA DO NASCIMENTO. Referente à renovação 
por igual período e valor. Vigência: 02/07/2021 a 02/07/2022. Valor global R$ 3.600,00. 
Ordenador de Despesa: Fundo Municipal de Saúde: Marinaldo Martins Ferreira - Secretário 
Municipal de Saúde. 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 9/2021-00022 

Para Adequação ao Edital, fica Suspenso o Processo Licitatórlo PREGÃO 
PRESENCIAL n 9/2021-00022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a 
execução dos serviços de recapeamento asfáltico em CBUQ em Vias Urbanas do Município 
de Paragominas. Tendo a sua Nova Abertura marcada para o dia 21/07/2021 as 09:00 hs. 
Pgm.: 08/07/2021. 

Paragominas-PA, 6 de julho de 2021. 
DIEGO GUIMARAES VIEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 29/2021 

Processo Administrativo n2 8/2021-029PMP 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Obras, mediante a Pregoeira devidamente designada, torna público que às 
09:00 horas do dia 21 de Julho de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para Locação de 1 
(um) barco rebocador para balsa com capacidade para 25 toneladas, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar- se nas dependências da Central de Licitações e Contratos. 

O Edital e seus anexos encontram-se á disposição dos interessados na Central 
de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, SINa,  Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 10), e ainda através 
dos 	 sítios: 	 www.comprasnet.gov.br, 
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490,  consultar no ícone licitações ou 
no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.  

Parauapebas - PA, 7 de julho de 2021. 
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA 

EXTRATO DE ENCERRAMENTO 

ORIGEM: CONTRATO n8 20210160 
DECORRENTE: PREGÃO N2 8/2020-046PMP 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA 
CONTRATADA (0): PHENIX HOSPITALAR LTDA-EPP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E 
INSUMOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO ATIVIDADES TÉCNICAS DE 
ASSISTÊNCIA AOS USUÁRIOS DE SAÚDE, E AINDA O ENFRENTAMENTO DO NOVO 
CORONA VÍRUS (COVID-19) DO MUNICÍPIO DE PAR.AUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ. 
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 25.200,000 (vinte mil e duzentos reais). 
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 06(seis) meses, iniciando a partir da 
assinatura pelas partes. 
DATA DE EMISSAO: 29 de Março de 2021. 
DATA DO ENCERRAMENTO: 29/06/2021. 

Du,,u..,tu uufr,.d,, digitalmente ,o,Ix,u. MP ,5 2.2002 d. 24/0e/2001, CP 
a". ,saa,,i a iriNaist~ d. Ch.a P,ibbca, B,.sklu . icP.B,.II. 


